

Nyt fra Nordkystens Kunsthus

Nyhedsbrev nr. 10, august, september 2022

Status og nyheder - planer og visioner



September 2022.

Så er sommeren ved at gå på hæld og derfor er der tid til et nyhedsbrev, hvor vi vil gøre status på dette års sommer event.

”Kreative sommerdage på Bønnerup havn” blev afviklet fra 4. juli til 31. juli på Sildevej 8a, på Bønnerup Havn. Som tidligere nævnt kunne vi ikke være inde i selve busgaragen p.gr. af brandsikkerhedsreglementet. Men et stort telt på 108m², blev vores base i juli måned.

Åbningstalen blev holdt af formanden for Kultur og Fritidsudvalget Allan Gjernsbøl Jørgensen. I hans tale nævnte han bl.a. at kunsten havde fundet vej til Bønnerup Havn og at grundstenen i mange gode og spændende projekter var frivilligheden.

Selv om teltet gav os begrænsninger i det vi gerne ville kunne tilbyde gæster, turister og lokale brugere så var der alligevel mange som fik afprøvet deres fantasi og færdigheder indenfor kunsten.

Vores erfaring fra sidste år holdt stik. Rigtig mange børn og unge var forbi ”børneværkstedet”. Her var til tider kø, for at komme i gang. I år havde vi bla. igen lavet mulighed for at lave kunstfærdige ”måger” på pinde.





I voksen værkstedet var der tilrettelagt forskellige tiltag. Mange fik en introduktion til akvarel maling og forskellige former for grafisk tryk. Vi havde desuden både børn og voksne til at fordybe sig i kompositioner. Det har været en stor fornøjelse at se hvordan både børn og voksne fik "aha" oplevelser indenfor de forskellige temaer vi havde planlagt.



I vores café kunne vores gæster nyde forskellige økologiske produkter. Dog i mere begrænset omfang end sidste år. Hvilket jo skyldes at vi var i telt og de besværliggjorde selve plads forholdet. Det var dejligt at mange kom og nød de fine produkter. Lige fra special kaffe til lokalt økologisk øl. Vores store succes sidste år var den franske økologiske rose`vin. Den var der stor efterspørgsel efter igen i år. Desuden var der selvfølgelig økologiske safte til dem som ønskede dette.

Et lille salgsområde blev det også til. Her kunne vores gæster igen købe kunst som blev solgt til fordel for Nordkystens Kunsthús. Desuden fik mange "gentegnet" deres medlemskab. Også nye medlemmer er der kommet til.



Juli måned var igen en succes. Dels fordi vi fik besøg af mange "gengangere" og mange nye interesserede gæster blev introdukeret til vores forening. Vi har fået mange positive tilbagemeldinger på vores projekt.

I caféen lå en "gæstebog". Deri har rigtig mange gæster skrevet mange opmuntrende ord og på den måde vist deres støtte og håb om et fremtidigt kunsthús på havnen i Bønnerup.



Tidligere Busgarage, Sildevej 8 A, Bønnerup Havn, 8585 Glesborg
Skitseforslag/disponering

Ny anvendelse: Kunsthus med værksteder, udstillingsareal, café og bogcafé for foreningen Nordkystens Kunsthus, Bønnerup, november 2021, ark. Lis Juul



Situation



Vision

Efteråret 2022.

Sammen med formanden for Kultur og Fritidsudvalget Allan Gjersbøl Jørgensen og borgmester Kasper Bjerregaard har vi aftalt at fortsætte vores dialog omkring foreningen Nordkystens Kunsthus projekt.

Vi håber at der i løbet af efteråret kan blive mere klarhed omkring vores fremtidige anvendelse af garagen.

Vi har desuden aftalt at vi gerne vil have et dialog møde med Kultur og Fritidsudvalget omkring vores forenings formål og visioner og brug af garagen.

Opfordring:

Vi har rigtig meget brug for at folk, som synes om vores projekt også gerne vil støtte os. Dette kan bl.a. gøres ved at tegne et medlemskab. Et medlemskab koster kr. 150,00 årligt og kan indbetales via MobilePay (482876) med oplysning om navn og tel.nr. Desuden kan der indbetales på bankkonto: Sparekassen Djursland 9388- 0001503804. Ved første gangs medlemmer modtager man et grafisk tryk som medlemsgave. Anden gangs medlemmer (gentegninger) modtager en mulepose. !

Vi glæder os rigtig meget til at byde nye og tidligere medlemmer velkommen i foreningen.

Kontakt mail: nordkystens@kunsthus.net

www.nordkystenskunsthus.dk

Mobilepay: 482876

Sparekassen Djursland 9388 - 0001503804

